




- 1 -

Ilustrace by Youry



- 2 -

1.1.2016 Novoroční výstup na Babí lom 45. roč.
místo vrchol Babího lomu  Okres Brno-venkov, kraj JHM

Hvězdicový výstup na vrchol Babího lomu, blahopřání, novoročenka, cesta k vrcholu zajištěna fi xními 
lany, na místě možnost slaňování a výstupu, horolezecká lanovka, potřebné vybavení k dispozici na 
místě.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:30 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: JmO KČT, KTL Brno

Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
   @ 739033769 stejskalmilos@seznam.cz
WWW

Přihláška: Ne   
ubytování Ne      

1.1.2016 Novoroční sprintduatlon 17. roč.
místo Kralupy nad Vltavou  Okres Mělník, kraj STŘ

Běh 375 metrů - kolo 1500 metrů - běh 375 metrů

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 13:30 hod.     Konec:  dle počtu účastníků  
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy nad Vltavou, 278 01
   @ 736506821 vejrost.ovi@tiscali.cz
WWW http://www.kralupska-turistika.cz

Přihláška: Ne   
ubytování Ne      



- 3 -

9.1.2016 Tříkrálová Okoř 2016 48. roč.
místo Praha-Okoř-Roztoky  Okres Praha-západ, kraj STŘ

Novoroční tradiční pochod nabízí několik tras - 13, 16, 28, 44 km, všechny kromě jedné (16 km) 
vedou přes hrad Okoř, kde je možnost navštívit hrad, vystoupení sokolníka. Pochod končí ve 
Středočeském muzeu v Roztokách, kde na pochodníky čekají tři králové. Cestou se turisté mohou 
občerstvit u stánku či na Okoři, mohou se zúčastnit Malého turistického sázení, obdrží upomínku. 
Pokud je sníh, lze pochod absolvovat i na běžkách.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 7:30 hod.     Konec:  17:30 hod.
pořadatel TOM 5208 Svišti,   spolupořadatel: Asociace TOM

Tomáš Novotný; Palackého 325, Roztoky, 252 63
   @ 220910460 ustredi@a-tom.cz
WWW http://www.a-tom.cz

Přihláška: Ne   
ubytování Ne      

cena 30 Kč

9.1.2016 Zimní sraz TOM  roč.
místo Ostravice, u srubů Baníku  Okres Frýdek-Místek, kraj MSK

Tradiční zimní sraz s veselými, odbornými i sportovními soutěžemi připravené zúčastněnými oddíly.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ne

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  14:30 hod.
pořadatel TOM 4302 Sirius,   spolupořadatel: MS KR A-TOM

Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava - Poruba, 708 00
   @ 777700082  prais@seznam.cz
WWW http://www.tomici-msk.cz

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      

cena 30 Kč



- 4 -

16.1.2016 Uzlařská regata 33. roč.
místo Moravská Ostrava, SVČ Ostrčilova 19  Okres Ostrava-město, kraj MSK

Soutěž ve vázání šesti základních uzlů, závodí jednotlivci v pěti kategoriích.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 4302 Sirius,   spolupořadatel: MS KR A-TOM

Jakub Glas; Moravská 105, Ostrava Zábřeh, 700 30
   @ 731289053 kubayz@tomhogan.cz
WWW http://www.tomici-msk.cz

Přihláška: Ne  
ubytování Ano   karimatka, vlastní spací pytle   

cena 30 Kč

23.1.2016 Mistrovství ČR v pexesu 7. roč.
místo Frýdek-Místek  Okres Frýdek-Místek, kraj MSK

Kategorie: 2005 a mladší, 2004-2000, 1999 a starší. Startovné: 50,- Kč. Pravidla pexesa: u stolu hrají 
3 nebo 4 vylosování soutěžící z jedné kategorie s 28 nebo 32 dvojičkovým pexesem Po odehrání 
partie vítěz (vítězové) u stolu obdrží 5 bodů, druhý 3 body, třetí 2 body a poslední 1 bod. Po každé 
partii se hráči u stolů přeskupí podle klíče stanoveného organizátorem. Na letošním MČR odehraje 
každý účastník 6 kol, po kterých bude známo konečné pořadí. Vítěz fi nálového kola obdrží titul Mistr 
ČR v pexesu na rok 2016. O pořadí hráčů rozhodují turnajové body, v případě shody pak počet 
dvojiček popřípadě dodatečná hra. Na závěr proběhne superfi nále pro vítěze jednotlivých kategorií. 
Na každé kolo je počítáno s časovým intervalem 20 minut a pak 10 minut přestávka. Protest se 
podává řediteli MČR v pexesu a spolu s protestem je třeba složit poplatek 100,- Kč, ten se v případě 
uznání protestu vrací. Protest musí být podán písemně před zahájením dalšího kola. Z každého 
oddílu, organizace, školy atd. můžou postoupit všichni, kdo mají chuť se MČR zúčastnit. Za děti 
v průběhu celého MČR zodpovídá jejich vedoucí.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  15:00 hod.
pořadatel TOM 19070 KAM,   spolupořadatel: SVČ Klíč F-M

Bc. Jiří Šnapka; K Fojtství 65, Chlebovice, 739 42
   @ 737117491 jiri.snapka@seznam.cz
WWW http://www.kamaci.cz

Přihláška: Ano   do 22.1.2016
ubytování Ano   karimatka   

cena 50 Kč



- 5 -

6.2.2016 16. Sylvaťácký ples 16. roč.
místo Katolický dům, Vřesinská 245, Ostrava – Poruba  Okres Ostrava-město, kraj MSK

Už po 16. pořádá turistický oddíl Sylvatik svůj tradiční ples. Tentokrát ve stylu všech profesí 
a zaměstnání. Všichni pracovníci jsou srdečně zváni a autentický pracovní oděv vítán. Vstupenky 
jsou k dispozici u Božky v její optice Klára v Kotvě (tel. 732 574 495).

určeno pro vedoucí, veřejnost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 19:00 hod.     Konec:  2:30 hod.
pořadatel TOM 4335 Sylvatik,   spolupořadatel: 

Ondřej Netočný; Krasnoarmějců 24, Ostrava - Zábřeh, 700 30
   @ 602195621 ondra.netocny@hotmail.com
WWW http://sylvatik.cz/

Přihláška: Ano   do 31.1.2016
ubytování Ne      

cena 150 Kč

13.2.2016 Člověče, nezlob se - O pohár města FM 7. roč.
místo SVČ Klíč, Frýdek-Místek  Okres Frýdek-Místek, kraj MSK

Turnaj v člověče, nezlob se o pohár města Frýdek-Místek bez rozdílu věku...

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  16:00 hod.
pořadatel TOM 19070 KAM,   spolupořadatel: SVČ Klíč F-M

Bc. Jiří Šnapka; K Fojtství 65, Chlebovice, 739 42
   @ 737117491 jiri.snapka@seznam.cz
WWW http://www.kamaci.cz

Přihláška: Ano   do 12.2.2016
ubytování Ne      

cena 50 Kč



- 6 -

13.2.2016 Český pohár v eskymování - krajský přebor pro Plzeňský 
a Karlovarský kraj 7. roč.

místo bazén SK Radbuza, Kozinova 3, Plzeň  Okres Plzeň-město, kraj PLZ
Krajský přebor je myšlen jako předkolo Českého poháru v eskymování České republiky. Do 
republikové soutěže postupují z krajského kola první 3 soutěžící z každé kategorie a z každého kraje.   
Soutěžit se bude ve dvou disciplínách:   1. disciplína – eskymování na čas (soutěžící musí absolvovat 
trať, během které musí otočit předepsaný počet eskymáckých obratů)   2. disciplína – eskymování 
na počet (soutěžící musí ve stanoveném limitu absolvovat co možná nejvíce eskymáckých obratů).   
Soutěží se v kategoriích K1 (kajak - ženy, muži, dívky, hoši, mladší děti, veteránky a veteráni), C1 
(singlkanoe) a C2 (deblkanoe).

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  16:00 hod.
pořadatel TOM 20902 Úhlava,   spolupořadatel: KČT Úhlava

Hana Žambůrková; Na Chmelnicích 1228, Přeštice, 334 01
   @ 777832520 hzamburkova@seznam.cz
WWW http://www.kct-uhlava.com

Přihláška: Ano   do 10.2.2016
ubytování Ne      

cena 50 Kč

14.2.2016 Uzlařská regata 20. roč.
místo Kralupy nad Vltavou  Okres Mělník, kraj STŘ

Soutěž ve vázání uzlů - 3 kategorie.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  cca 12:00  hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy nad Vltavou, 278 01
   @ 736506821 vejrost.ovi@tiscali.cz
WWW http://kralupska-turistika.cz

Přihláška: Ano   do 10.2.2016
ubytování Ne      



- 7 -

20.2.2016 Turnaj v pexesu 7. roč.
místo Štětí  Okres Litoměřice, kraj ÚK

Turnaj v klasické stolní hře pexeso. Účastníci budou rozděleni do 4. věkových kategorií.   I. kategorie 
- 3 - 6 let  II. kategorie - 7 - 9 let   III. kategorie - 10  - 14 let   IV. kategorie - 15 let a více

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  13:00  hod.
pořadatel TOM 21202 Tuláci,

Martina Macková; Litoměřická 502, Štětí, 411 08
   @ 775668423 tulacisteti@seznam.cz
WWW

Přihláška: Ano   do 12.2.2016
ubytování Ne      

cena 20 Kč

27.2.2016 Zlaté trenky 20. roč.
místo Valašské Meziříčí  Okres Vsetín, kraj ZL

Po roce bude opět ve hře nejcennější relikvie sportovního světa. Jestli patříte mezi ty, kteří touží 
ponosit zlaté trenky a chcete o ně bojovat s ostatními soupeři ve hře RINGO, je tato akce určena 
právě pro vás.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel TOM 7312 Zlaté šípy,  

Ivo Skoček; Křižná 588, Valašské Meziříčí, 575 01
   @ 737373033 skocek@seznam.cz
WWW http://www.zlatesipy.cz

Přihláška: Ano   do 18. 2. 2016
ubytování Ano   karimatka, vlastní spacák   

cena 30 Kč



- 8 -

27.2.2016 Kukla 2016  roč.
místo Městské kulturní středisko Chropyně  Okres Zlín, kraj ZL

Soutěže v hudbě, tanci, divadlu, recitaci, malby, keramice, plastice, fotografi e, fi lm atd.., najdete vše 
na stránkách asociace.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ne

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  17:00  hod.
pořadatel TOM 21401 Kamínek,   spolupořadatel: Asociace TOM ČR, Městský úřad Chropyně, Správa 

majetku města Chropyně, ZŠ Chropyně
Hana Paňákova; Moravská 651, Chropyně, 768 11

   @ 733708049 panakovah@seznam.cz
WWW http://www.kaminek-chropyne.jex.cz

Přihláška: Ano   do 30.12.2015
ubytování Ano   ZŠ Chropyně, karimatka, deka, spacák.   

cena 50 Kč
poznámka Ubytování je zajištěno pro vzdálenější oddíly od pátku 26.2.2016 od 18 hod. Ubytování je možné 

až do neděle 28.2.2016. Stravování bude zajištěno 27.2.2016 - snídaně pro ubytované účastníky 
Kukly, dále oběd pro účastníky Kukly. Po domluvě pro ubytované účastníky je možno zajistit 
i večeři.

5.3.2016 Festival Harryho Moučky 18. roč.
místo Klubovna BVÚ - Křišťanova 1049/15, Ostrava - Přívoz  Okres Ostrava-město, kraj MSK

Nevíte, co s dlouhými zimními večery? Tak hrajte, zpívejte, tančete a když už budete opravdu dobří, 
tak pokračujte a když už to nepůjde zlepšit, tak přijďte a předveďte to ostatním. Vzhledem k tomu, 
že zimní a první jarní měsíce ještě nepřejí táborovým ohňům, rádi bychom festivalem tento handicap 
alespoň částečně vyrovnali. Také věříme, že se může stát příležitostí k setkání spřátelených 
oddílů a prožití pěkného víkendu. V tomto ročníku jsou vyhlášeny následující soutěžní kategorie: 
hudební a dramatické vystoupení. Samozřejmě, že jednotlivá vystoupení mohou být delší než 
u táboráku a také jejich forma bude možná trošičku jiná (s ohledem na prostředí). Vystoupení by 
neměla přesáhnout 20 minut. Věříme, že se zúčastní nejen účinkující, ale také diváci. Rádi bychom 
vás požádali o registraci na našem webu.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 9914 BVÚ Ostrava,   

Mgr. Petr Mika - Akim; Křišťanova 1049/15, Ostrava - Přívoz, 702 00
   @ 596134723 bvu@bvu.cz
WWW http://www.bvu.cz

Přihláška: Ano   
ubytování Ne      

cena 20 Kč



- 9 -

12.3.2016 Cimrman by se divil 18. roč.
místo Jiráskovo divadlo Česká Lípa  Okres Česká Lípa, kraj LB

Divadelní festival turistických oddílů mládeže. Jen pro tento den a tento festival nacvičí tomíci 
originální divadelní kusy, kterými pobaví sebe i své kamarády.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ne

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 1007 CHIPPEWA,   spolupořadatel: Renata Dvořáková

Zdeněk Šmída; Slovanka 1350, Česká Lípa, 470 01
   @ 775975713 zdenek.smida@gmail.com
WWW http://tom-chippewa.cz/

Přihláška: Ano   do 1.2.2016
ubytování Ano   karimatka, spacák   

cena 40 Kč

13.3.2016 Pohár Ústeckého kraje v TZ 2016  roč.
místo Mikulášovice  Okres Děčín, kraj ÚK

Krajský (regionální) turistický závod - 1. kolo pohárového seriálu. Další závody 19.3. Kralupy nad 
Vltavou, 17.4. Skalice u Litoměřic. Závod je určen pro všechny zájemce bez rozdílu věku i výkonnosti.

určeno pro veřejnost
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 1027 Stopaři,   

Tomáš Fúsek; Mikulášovice 1039, 407 79
   @ 603386682 foto@fusek-design.com
WWW http://www.tom-mikulasovice.cz

Přihláška: Ano   do 10.3.2016
ubytování Ano   karimatka, spacák   

cena 20 Kč

19.3.2016 Turistický závod  roč.
místo Kralupy nad Vltavou  Okres Mělník, kraj STŘ

Mistrovství Středočeského kraje, Středočeský pohár, veřejný závod.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ne

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

Jan Koldinský; Alešova 593, Veltrusy, 277 46
   @ 774820136 kct.kralupy@seznam.cz
WWW http://kralupska-turistika.cz

Přihláška: Ano   do 15.3.2016
ubytování Ne      

cena 20 Kč
poznámka Více info o závodě na www.turisticky-zavod.cz.



- 10 -

19.3.2016 Stavba stanu 20. roč.
místo Kralupy nad Vltavou  Okres Mělník, kraj STŘ

Soutěž ve stavbě a složení stanu (klasické A).

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  12:30  hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

Kateřina Malá; Kuzmínova 395, Kralupy nad Vltavou, 278 01
   @ 737463263 kct.kralupy@seznam.cz
WWW http://kralupska-turistika.cz

Přihláška: Ne   
ubytování Ne      

19.3.2016 Vítání jara 12. roč.
místo Čvachtalka-Krásné Pole  Okres Bruntál, kraj MSK

Soutěže jednotlivců a hry družin.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  17:00  hod.
pořadatel TOM 4345 Paprsek,   spolupořadatel: Odbor turistiky Krásné Pole

Karel Závadský; Družební 310/88, Ostrava Krásné Pole, 725 26
   @ 725877188 kzavadsky@seznam.cz
WWW http://www.tompaprsek.com

Přihláška: Ne   
ubytování Ne      

19.3.2016 Mistrovství MSK puzzle dvojic + piškvorky 6. roč.
místo SVČ Klíč, Frýdek-Místek  Okres Frýdek-Místek, kraj MSK

Skládání puzzle ve dvojicích na čas o titul Mistra MSK kraje ve třech kategoriích: 2005 a mladší, 
2004-2000, 1999 a starší.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 19070 KAM,   spolupořadatel: SVČ Klíč F-M

Bc. Jiří Šnapka; K Fojtství 65, Chlebovice, 739 42
   @ 737117491 jiri.snapka@seznam.cz
WWW http://www.kamaci.cz

Přihláška: Ano   do 18.3.2016
ubytování Ne      

cena 50 Kč



- 11 -

25.-28.3.2016 Velikonoce na kole i pěšky 35. roč.
místo Brno  Okres Brno, kraj JHM

Velikonoční zájezd s ubytováním a polopenzí pro rodiče a prarodiče s malými dětmi.

určeno pro žáky, veřejnost
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení:  
pořadatel TOM 430 Ještěrky,   

Ing. Pavel Rabušic; Jasanová 18, Brno, 637 00
   @ 733314855 pavel.rabusic@volny.cz
WWW http://www.jesterky-brno.cz

Přihláška: Ano   do 29.2.2016
ubytování Ano   ubytovna   

cena 990 Kč

26.3.2016 Otevírání řeky Bečva 20. roč.
místo Vsetín  Okres Vsetín, kraj ZL

Otvírání řeky Bečvy a sjezd cca 10 km na Bystřičku. Slavnostní zahájení akce v 10:30 před městskými 
lázněmi ve Vsetíně.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:30 hod.     Konec:  11:30  hod.
pořadatel TOM 19058 Skorci,   

Gabriela Hučíková; Bratří Hlaviců 146, Vsetín, 755 01
   @ 732678294 hucikova.gabriela@seznam.cz
WWW http://www.skorcivsetin.cz

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      



- 12 -

26.3.2016 Hledání vajíček 7. roč.
místo Štětí, Stračí  Okres Litoměřice, kraj ÚK

Pro účastníky bude připravana cca 6km trasa po lesních cestách, na níž budou plnit různé úkoly 
s velikonoční tématikou.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  17:00  hod.
pořadatel TOM 21202 Tuláci,    

Martina Macková; Litoměřická 502, Štětí, 411 08
   @ 775668423 tulacisteti@seznam.cz
WWW

Přihláška: Ne   
ubytování Ne      

cena 20 Kč

2.4.2016 Oblastní zahájení turistické sezony a vítání jara 2016 pro 
oblast Berounka 26. roč.

místo okres Beroun  Okres Beroun, kraj STŘ
Oblastní zahájení turistické sezony a vítání jara 2016 pro oblast Berounka. Srdečně vás zveme 
na zahájení turistické sezony 2016 pro oblast Berounka. Pro děti a dospělé připraveny zábavné 
soutěže, opékání špekáčků, k zábavě a poslechu bude hrát muzika. Pro bližší informace pište na 
mail: vorlovakarolina@gmail.com.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 
pořadatel TOM 201 Svišti,   spolupořadatel: TOM Vlaštovka Hořovice, Klub českých turistů -  Zdice

Karolína Vorlová; Lidická 614, Beroun 3 - Závodí, 266 01
   @ 723326376 vorlovakarolina@gmail.com
WWW http://www.turistika-se-svisti.estranky.cz/

Přihláška: Ne   
ubytování Ne      



- 13 -

2.4.2016 Turistický závod - 2.kolo poháru MS kraje  roč.
místo Orlová-Lutyně, start na ZŠ Školní  Okres Karviná, kraj MSK

Turistický závod je určen pro turistické oddíly i širokou veřejnost. Bližší informace na 
www.turisticky-zavod.cz.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 2607 Střelka,   spolupořadatel: KČT Orlová, KSVČ Juventus Karviná, DDM Orlová

Eva Vilhelmová; F.S.Tůmy 1231, Orlová-Lutyně, 735 14
   @ 777919833 eva.vilhelmova@seznam.cz
WWW http://kct-orlova.webnode.cz

Přihláška: Ano   do 30. 3. 2015
ubytování Ne      

cena 40 Kč

2.4.2016 Do Okoře bez oře 45. roč.
místo Kralupy, Zákolany, Okoř,.....  Okres Mělník, kraj STŘ

Turistický pochod, cykloakce, geokešing, běžecká turistika, rodinná turistika.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 6:30 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy nad Vltavou, 278 01
   @ 736506821 kct.kralupy@seznam.cz
WWW http://kralupska-turistika.cz

Přihláška: Ne 
ubytování Ano   ubytovna - do vyčerpání kapacity   

cena 20 Kč



- 14 -

2.4.2016 Vandrácká 50 přes Bílé Karpaty 38. roč.
místo Bílé Karpaty  Okres Uherské Hradiště, kraj ZL

Trasy:       20 km - Nivnice – Hrabina – Březová rozcestí (K3) – Nivnice   Jedna kontrola: Březová, 
rozcestí – oplatky, teplý čaj   Startovné 30,-Kč   35 km - Nivnice – Hrabina – Velká Javořina (K1)– 
Květná – Nová Hora – Březová rozcestí (K3) -Nivnice   Dvě kontroly: na první (Holubiho chata) chléb 
se sádlem a cibulí, čaj, na druhé oplatky, čaj   Startovné 40,- Kč.   46 km – Nivnice – Hrabina – Velká 
Javořina (K1) – Květná – Velký Lopeník – Malý   Lopeník – rekreační středisko Soukeník (K4) – 
Studený vrch – Březová rozcestí (K3) – Nivnice           Tři kontroly: první a třetí shodná s trasou 35 
km, K4 v chatě u pana Soukeníka   Startovné 40,- Kč.   50 km - Nivnice – Hrabina – Velká Javořina 
(K1) – Květná – Velký Lopeník – chata Jana (K2) – Březová rozcestí (K3)– Nivnice   Tři kontroly: 
první a třetí shodná s trasou 35 km, druhá v restauraci chaty Jana.   Startovné 40,- Kč.   Cyklotrasa 
50 km Nivnice – Korytná – Strání – Březová – Nová Bošáca – Predpoloma –Lopenické Bošáčky – 
chata Jana (K2) – Lopeník – Březová rozcestí (K3) – Nivnice   Dvě kontroly: chata Jana a Březová, 
rozcestí.      Startovné 40,- Kč.   Cyklotrasa 65km — rozhledny východního Slovácka (MAS východní 
Slovácko)   Dvě kontroly: vlčnovská rozhledna a Březová, rozcestí      Startovné 40,- Kč.    Start a cíl: 
start průběžně od 6.30 do 9.00   Start i cíl na školním hřišti v Nivnici

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 6:30 hod.     Konec:  20:00  hod.
pořadatel TOM 19187 TOM Nivnice,   

Jiří Miškar; Brodská 876, Nivnice, 687 51
   @ 732405684 tomnivnice@seznam.cz
WWW http://www.tomnivnice.net

Přihláška: Ne    
ubytování Ano   karimatka   

cena 30 Kč, 40 Kč
poznámka Ubytování: možné ve vlastních spacích pytlích přímo na startu. Noclehy zajištěny z pátku na sobotu 

a ze soboty na neděli. Ubytovací poplatek činí 10,- Kč na noc. V místě ubytování je WC a teplá 
voda. Stravování: z vlastních zásob, v Nivnici a na trase pochodu – Květná restaurace, chata Jana, 
rekreační středisko Soukeník. Trať se uzavírá v 19.00, startovní kancelář ve 20.00 hodin. Trasy 
vedou po značených turistických cestách, pouze úseky Nivnice – Hrabina má vlastní značení. 
Všechny trasy vedou výhradně terénem, pouze první a poslední dva kilometry vedou po silnici. 
Pochod se koná za každého počasí a na vlastní nebezpečí účastníka! Trasy 35 km, 46 km. 50 km 
a cyklotrasa 50 km vedou z části po hranici nebo i po území Slovenské republiky. Je proto nutné 
mít občanský průkaz nebo pas. V cíli je k dispozici umývárna s teplou vodou.  POZOR!!! V úseku 
Květná – Velký Lopeník je prudké převýšení asi 500 m v délce 3 km. Viz. turistická mapa KČT č. 92 
Slovácko-Bílé Karpaty.



- 15 -

2.4.2016 Otevírání řeky Úhlavy 2016  roč.
místo řeka Úhlava, loděnice v Přešticích  Okres Plzeň-jih, kraj PLZ

Slavnostní zahájení vodácké sezony na Úhlavě v Přešticích. Soutěže na vodě i na břehu, splutí, 
večer táborák s kytarami.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 13:00 hod.     Konec:  20:00  hod.
pořadatel TOM 20902 Úhlava,   spolupořadatel: KČT Úhlava

Hana Žambůrková; Na Chmelnicích 1228, Přeštice, 334 01
   @ 777832520 hzamburkova@seznam.cz
WWW http://www.kct-uhlava.com

Přihláška: Ano   do 31.3.2016
ubytování Ano   vlastní karimatka a spacák   

cena 50 Kč

8.4.2016 Strašidlácký rej - setkání strašidel k reji a výuce strašení 9. roč.
místo Horní náměstí Přerov  Okres Přerov, kraj OLM

Dětská i dospělá veřejnost je vyzvána, aby se v kostýmech strašidel a duchů zúčastnila výuky 
strašení, tanečního reje a průvodu strašidel.

určeno pro žáky, dorost, veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 19:00 hod.     Konec:  20:30  hod.
pořadatel TOM 5504 Lišáci,    

Ladislav Župka; 17. listopadu 14, Přerov, 750 02
   @ 721034995 lzupka@seznam.cz
WWW

Přihláška: Ne  
ubytování Ne      



- 16 -

9.4.2016 Hvězdicová jízda do Moravského krasu 46. roč.
místo Skalní mlýn  Okres Blansko, kraj JHM

Cykloturistická jízda na zahájení sezóny. Pro účastníky z Brna sraz v Obřanech pod mostem 
v 9:30 hod.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 12:00 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel TOM 430 Ještěrky,   

Ing. Pavel Rabušic; Jasanová 18, Brno, 637 00
   @ 733314855 pavel.rabusic@volny.cz
WWW http://www.jesterky-brno.cz

Přihláška: Ne   
ubytování Ne      

15.4.2016 Sit on top cup - I.závod 2. roč.
místo Pístovice  Okres Vyškov, kraj JHM

Vodácky zaměřená soutěž pro všechny - na lodích kajakového typu, snadno ovladatelných a lehce 
zvládnutelných, což potvrdil minulý ročník. Závod je součástí celoročního poháru, ale lze se zúčastnit 
i jen tohoto dílčího závodu. Loď, i pádlo závodníkům půjčujeme - pro regulérnost závodu soutěží 
všichni na stejném typu plavidla i se stejným pádlem.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 19172 Neptun,   spolupořadatel: Česká asociace Sit on topů, SVMS

MUDr. Libor Němec; Osvobození 52, Vyškov, 682 01
   @ 720627177 doktor.nemec@seznam.cz
WWW http://neptunvyskov.webnode.com, sitonotop.webnode.cz

Přihláška: Ano   do 8.4.2016
ubytování Ne      

cena 100 Kč



- 17 -

15.-17.4.2016 1. fotokurz s Nikonem 1. roč.
místo Sloup v Čechách  Okres Česká Lípa, kraj LB

Fotografi cký kurz pro začátečníky a mírně pokročilé aneb naučit se fotit na akcích, táborech i na 
schůzkách. Na kvalitních zapůjčených zrcadlovkách Nikon se naučíte základy a teorii focení, ale 
hlavně zažijete hravou formou dvouapůldenní nabitou praxi v přírodě, v místnosti i v pohybu. Kurzy 
jsou podporovány ústředím Asociace TOM a připraveny ve spolupráci se spol. Nikon (hlavní školitel je 
lektorem projektu Nikon-škola). Maximální počet účastníků 16, minimální 10. Ubytování a polopenze 
zajištěna. Registrovaní tomíci mohou požádat o dotaci na tři dny kurzu (cca 200 Kč/den).

určeno pro dorost, vedoucí
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ne

Zahájení:  pátek 17 hod    Konec:    neděle 16 hod
pořadatel Asociace TOM,   spolupořadatel: Nikon škola, Milan Blšťák, Tomek Hurt

Milan Blšťák, U Albrechtova vrchu 20, 155 00 Praha 5
   @ 606644416; blstak.milan@gmail.com
WWW

Přihláška: Ano  6.3.2016
ubytování Ano   Ubytovna Sloup v Čechách   

cena 2100 Kč (pro tomíky možnost snížení ceny dotací cca 200 Kč/den)
poznámka Bližší podrobnosti najdete od ledna 2016 na webu Asociace TOM a na tématické FB stránce 



- 18 -

17.4.2016 Jarní setkání VHT na skalách u Řikonína 35. roč.
místo skály u Řikonína  Okres Brno-venkov, kraj JHM

Lezení, slaňování, pohyb po zajištěné cestě pod dohledem lektorů VHT, možnost školení minima 
VHT, doprovodně soutěže, opékání špekáčků.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 9:30 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: komise VHT JmO KČT, Školicí středisko VHT Brno

Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
   @ 739033769 stejskalmilos@seznam.cz
WWW

Přihláška: Ne   
ubytování Ne      

17.4.2016 Mistrovství Ústeckého kraje v turistickém závodě  roč.
místo Skalice u Litoměřic  Okres Litoměřice, kraj ÚK

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:30 hod.     Konec:  cca 15:00  hod.
pořadatel TOM 3311 Vejři,   spolupořadatel: KČT Lovosice

Jan Schejbal; Dlouhá 1057/17, Lovosice, 410 02
   @ 607970236 zwejk@centrum.cz
WWW http://www.vejri.cz

Přihláška: Ano   do 14.4.2016
ubytování Ne      

cena 40 Kč
poznámka Více na www.turisticky-zavod.cz.

23.4.2016 Mistrovství Plz. kraje 2016 v TZ a 2. závod Poháru Plz. kraje  roč.
místo Oblátek pod Strážištěm  Okres Plzeň-sever, kraj PLZ

Mistrovství kraje v turistických závodech, zároveň druhý pohárový krajský závod. Účast pro všechny 
zájemce o TZ, více na www.turisticky-zavod.cz.

určeno pro žáky, dorost
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 13:00 hod.     Konec:  17:00  hod.
pořadatel TOM 4901 Šikulové,   spolupořadatel: DBK Kožlany/Kralovice, DDM Kralovice

Karel Popel; B. Němcové 880, Kralovice, 331 41
   @ 732476876 popel.karel@seznam.cz
WWW http://www.kctkralovice.webnode.cz

Přihláška: Ano   do 20.4. 2016
ubytování Ano   Chatky (vlastní spacák)   

cena 50 Kč



- 19 -

23.4.2016 Otvírání ondřejnických studánek 17. roč.
místo Frýdlant n.O. - Ondřejník  Okres Frýdek-Místek, kraj MSK

Jedná se o putování typu “pohádkový les” kolem pěti ondřejnických studánek s pohádkovými 
postavami a plněním úkolů pro děti do 10 let s doprovodem. Možnost účasti i dětí v kočárku.

určeno pro žáky, vedoucí, veřejnost
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  11:00  hod.
pořadatel TOM 1310 Divočáci,   spolupořadatel: KČT - turistika Frýdlant n.O.

Mgr. Marie Bařinová; Bezručova 1086, Frýdlant n.O., 739 11
   @ 724843243 isatinova@frydlantno.cz
WWW http://tomdivocaci.com/

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      

cena 30 Kč

23.4.2016 Mistrovství Královéhradeckého kraje v turistickém závodě  roč.
místo Hradec Králové-Biřička  Okres Hradec Králové, kraj KH

Jedná se o klasifi kační závod II.stupně, na kterém si lze zajistit postup do dalších závodů Českého 
poháru.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  13:00  hod.
pořadatel TOM 1711 Nezmaři Předměřice

Ing. Luboš Podlipný; Chlumská 33, Neděliště, 503 12
   @ 602583250 podlipny.l@volny.cz
WWW http://www.tompredmerice.cz

Přihláška: Ano   do 20.4.2016
ubytování Ne      

cena 10 Kč



- 20 -

24.4.2016 3. závod Poháru Plzeňského kraje v TZ  roč.
místo Oblátek pod Strážištěm  Okres Plzeň-sever, kraj PLZ

Třetí a poslední závod Poháru Plzeňského kraje 2016 v TZ (předchozí klání 7. 11. 2015 v ltinech, 23. 
4. 2016 na Oblátku). Určeno pro všechny zájemce o TZ, více na www.turisticky-zavod.cz.

určeno pro žáky, dorost, veřejnost
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 9:30 hod.     Konec:  13:00  hod.
pořadatel TOM 4901 Šikulové,   spolupořadatel: DBK Kožlany/Kralovice, DDM Kralovice

Jiří Buňka; Mírová 556, Kralovice, 331 41
   @ 602992000 jirka@bunka.cz
WWW http://www.kctkralovice.webnode.cz

Přihláška: Ano   do 20. 4. 2016
ubytování Ano   Chatky (vlastní spací pytel)   

cena 50 Kč

24.4.2016 Vycházka ke Dni Země 20. roč.
místo Brno, Bystrc, zástavka tramvaje Přístaviště  Okres Brno-město, kraj JHM

Vycházka pro rodiče a prarodiče s malými dětmi a s kočárky. Pro děti hry a soutěže.

určeno pro žáky, veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 430 Ještěrky,   spolupořadatel: 

Ing. Pavel Rabušic; Jasanová 18, Brno, 637 00
   @ 733314855 pavel.rabusic@volny.cz
WWW http://www.jesterky-brno.cz

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      

24.4.2016 Veřejný turistický závod - krajský pohár a mistrovství 
Jihomoravského kraje  roč.

místo Brno, Nový Lískovec  Okres Brno-město, kraj JHM
Turistický závod podle pravidel na www.turisticky-zavod, navíc nepostupová kategorie dospělý 
a předškolák.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 9:30 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: JmO KČT, KTL Brno

Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
   @ 739033769 stejskalmilos@seznam.cz
WWW http://

Přihláška: Ne    
ubytování

cena 10 Kč



- 21 -

24.4.2016 Putování za drakem ke sv. Jiří, turistický pochod 24. roč.
místo Kladno - Libušín  Okres Kladno, kraj STŘ

Turistický pochod pro rodiče s dětmi, trasa o délkách 7 a 15 km z Kladna do blízké vesnice Libušín. 
Na místo se lze dopravit buď pěšky z nádraží ČD: Kladno – město (trať 093 Kralupy nad Vlt. – 
Kladno) nebo pěšky ze zastávky na znamení ČD: Kladno – Rozdělov (trať 120 Praha Masarykovo 
n. – Rakovník). Na blízkou autobusovou zastávku: „Rozdělov U kostela“ vás doveze také MHD č.1 a 
6. ve směru z Kladna centra do Kladna Rozdělova. Cestou provází pohádkový příběh, jehož součástí 
je i splnění úkolů na kontrolách (drobná rytířská klání, souboj s drakem, zachraňování princezny).

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:00 - 12:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 2713 Roháči,   spolupořadatel: Labyrint SVČVS Kladno, KČT TREK Kladno

Kamil Podroužek; Oparno 29, 410 02
   @ 604109295 boci2004@volny.cz
WWW http://www.rohaci.com

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      

cena 30 Kč

24.4.2016 LAGORI CUP 19. roč.
místo Louky u Bělského lesa, ul. Svornosti, Ostrava - Zábřeh  Okres Ostrava-město, kraj MSK

Turnaj v indiánské míčové hře LAGORI. Družstva jsou 4-6 členná v šesti kategoriích. Chlapci a dívky, 
0-12 let, 13-16 let, 18-99 let. Pravidla pro nové účastníky zašlou pořadatelé na vyžádání nebo budou 
vyvěšeny na webových stránkách.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 9901 Čmoudík,   spolupořadatel: RADAMOK - Rada dětí a mládeže Moravskoslezského 

kraje, Moravskoslezská Krajská rada Asociace TOM
Rostislav Kašovský; Výškovická 149, Ostrava - Výškovice, 700 30

   @ 736754102 cmoudik@cmoudik.cz
WWW http://www.cmoudik.cz

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      



- 22 -

29.4.2016 Sit on top cup - II.závod 2. roč.
místo Opava, řeka Opava  Okres Opava, kraj MSK

Vodácky zaměřená soutěž pro všechny - na lodích kajakového typu, snadno ovladatelných a lehce 
zvládnutelných, což potvrdil minulý ročník. Závod je součástí celoročního poháru, ale lze se zúčastnit 
i jen tohoto dílčího závodu. Loď, i pádlo závodníkům půjčujeme - pro regulérnost závodu soutěží 
všichni na stejném typu plavidla i se stejným pádlem.Tento závod bude zaměřen na dovednost jízdy 
mezi brankami.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 19172 Neptun,   spolupořadatel: svms, Česká asociace Sit on topů

MUDr. Libor Němec; Osvobození 52, Vyškov, 682 01
   @ 720627177 doktor.nemec@seznam.cz
WWW http://neptunvyskov.webnode.com, sitonotop.webnode.cz

Přihláška: Ano   do 22.4.2016
ubytování Ne      

cena 100 Kč

30.4.2016 Slet čarodějnic  roč.
místo Brno, Nový Lískovec, areál Plachty  Okres Brno-město, kraj JHM

Slaňování čarodějnic, táborák, kulturní program

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 16:00 hod.     Konec:  22:00  hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: ÚMČ Brno - Nový Lískovec

Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
   @ 739033769 stejskalmilos@seznam.cz
WWW

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      



- 23 -

30.4.2016 Mistrovský závod Olomouckého kraje v turistickém závodě  roč.
místo Olomouc - Nemilany  Okres Olomouc, kraj OLM

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 4105 Tuři,    

Soňa Rokytová; Kyselovská 78, Olomouc 18, 783 01
   @ 732202287 sefova@email.cz
WWW http://www.turiestranky.cz

Přihláška: Ano   do 20.04.2016
ubytování Ne      

cena 20 Kč

30.4.2016 Pálení čarodějnic 8. roč.
místo Přerov - koupaliště Laguna  Okres Přerov, kraj OLM

Tradiční fi lipojakubský slet malých i velkých čarodějnic na sabat s rejem, soutěžemi a vyhlášením 
titulu nej-čarodějka.

určeno pro žáky, dorost, veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 17:00 hod.     Konec:  20:30  hod.
pořadatel TOM 5504 Lišáci,    

Ladislav Župka; 17. listopadu 14, Přerov, 750 02
   @ 721034995 lzupka@seznam.cz
WWW

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      



- 24 -

1.5.2016 Dvořákova Nelahozeves 20. roč.
místo Kralupy n.Vlt a okolí  Okres Mělník, kraj STŘ

Turistický pochod, možnost i na kole.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 7:30 - 10:00 hod.     Konec:  10:00 -15:30  hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

Kateřina Malá; Kuzmínova 395, Kralupy nad Vltavou, 278 01
   @ 737463263 kct.kralupy@seznam.cz
WWW http://kralupska-turistika.cz

Přihláška: Ne    
ubytování Ano   ubytovna - do vyčerpání kapacity   

cena 20 Kč
poznámka V cíli hry a soutěže pro děti, možnost opečení vlastních uzenin a jiných dobrot.

6.-8.5.2016 INKU - školení pro instruktory 13 - 15 let  roč.
místo Polana  Okres Vsetín, kraj ZL

Školení pro začínající instuktory oddílů ve věku 13 - 15 let. Získají základní znalosti a dovednosti pro 
práci instruktora.

určeno pro dorost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ne

Zahájení: 15:00 hod.         .
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM,   spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava - Poruba, 708 00
   @ 777700082 prais@seznam.cz
WWW http://vzdelavani.a-tom.cz/

Přihláška: Ano   do 25.4.2016
ubytování Ano   postel, vlastní spací pytel   

cena 600 Kč



- 25 -

8.5.2016 Stezka hradního pána 3. roč.
místo Vítkov-Podhradí-hrad Vikštejn  Okres Opava, kraj MSK

Stezka hradního pána je turisticko-kulturní akce,kterou pořádáme již potřetí v den ukončení 2. sv. 
války 8.5. Využíváme tak tento státní svátek k tomu, aby lidé vyrazili na výlet na hrad. Putuje se 
z Vítkova. Na zříceninu hradu je to 6 km. Vhodné i pro kočárky. Před hradem je stezka hradního 
pána, kde proběhnou dobové hry a soutěže.Na hradě je výstava zbraní,zbrojí, střelnice z kuše a 
luku. Hradem provází průvodce a na závěr akce máme kulturní program - divadelně šermířské 
představení. Občerstvení zajištěno. Vstup zdarma.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 19123 Šlápoty Vítkov,   spolupořadatel: KČT Áčko Vítkov,Spol.ARCUS Vítkov

PhDr. Pavel Vaňásek; Opavská 126, Vítkov, 749 01
   @ 608444722 dr.vanasek@seznam.cz
WWW http://www.město Vítkov.cz

Přihláška: Ne    
ubytování Ano      

10.5.2016 Hroší stezka 9. roč.
místo Okres Karlovy Vary, kraj KV

Rodinné výlety pro děti od 3 let. Výlet je vždy zakončen hrami pro děti, ohněm a buřty. Termíny a 
trasy jsou známé pár týdnů před akcí. Objevujeme krásy celého Karlovarského kraje. Můžete se těšit 
na Skalky skřítků, sopky, bahenní sopky, motýlí centrum, výlet za kameny aj.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení:  hod.         .
pořadatel TOM 6110 Hroši Chodov,    

Petr Hofman; ČSO 922, Chodov, 357 35
   @ 776074172 petr@hrosi.info
WWW http://www.hrosi.info

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      

cena 35 Kč



- 26 -

13.-15.5.2016 Železný TOMík 22. roč.
místo Litoměřice, Litoměřice a okolí  Okres Litoměřice, kraj ÚK

Triatlon hlídek dvojic s disciplínami plavba na kánoi (C2), jízda na kole, běh. Průběh závodu v sobotu 
14.5.2016 od 9:00 do 16:00 hodin.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 
pořadatel TOM 9939 Delfín, spolupořadatel: ústředí A-TOM, TOM 3304 Sojčata Žitenice, Slavoj Litoměřice, z.s.

Jindřich Černý; Dlouhá 182, Litoměřice, 412 01
   @ 723853092 cernyjindrich@centrum.cz
WWW http://tomdelfi n.wgz.cz/rubriky/zelezny-tomik

Přihláška: Ano   do 30.4. 2016
ubytování Ano   ve vlastních stanech   

cena 30 Kč
poznámka Avízo o účasti oddílu do 31.3.2016 na adresu organizátora. Vlastní kola každého závodníka 

(horská, treková). Znalost plavby na kánoi (řeka Labe, obtížnost ZW, po i proti proudu).

14.5.2016 Český pohár - Turistický závod  roč.
místo Frýdek - Místek  Okres Frýdek-Místek, kraj MSK

2. závod Českého poháru v Turistickém závodě (www.turisticky-zavod.cz) - pro postupující.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení:       .
pořadatel TOM 1301 Tuláci,    

Roman Gach; Palkovická 418, Frýdek-Místek, 738 01
   @ 607278770 gachova@arkal.cz
WWW http://www.tom1301.cz

Přihláška: Ano    
ubytování Ano   karimatka, spací pytel   



- 27 -

20.-22.5.2016 Oblastní setkání VHT na Babách 40. roč.
místo tábořiště pod skalami Baby na břehu řeky Jihlavy  Okres Brno-venkov, kraj JHM

Lezení, slaňování, pohyb po zajištěné cestě pod dohledem lektorů VHT, možnost školení minima 
VHT, beseda s účastníky zajímavých zahraničních cest s promítáním v přírodním prostředí, vycházky 
do okolí, možnost nácviku pádlování na řece, mini turistický závod, táborák.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 15:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: komise VHT JmO KČT, Školicí středisko VHT Brno

Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
   @ 739033769 stejskalmilos@seznam.cz
WWW

Přihláška: Ne    
ubytování Ano   vlastní stany   

cena 20 Kč

20.-22.5.2016 Školení HVT Ochozy  roč.
místo Ochozy - Bystřice pod Hostýnem  Okres Kroměříž, kraj ZL

Akreditované školení MŠMT pro hlavní vedoucí tábora.

určeno pro vedoucí, veřejnost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 18:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM,   spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava Poruba, 708 00
   @ 777700082 prais@seznam.cz
WWW http://vzdelavani.a-tom.cz/

Přihláška: Ano   do 10.5.2016
ubytování Ano   postel, vlastní spací pytel   

cena 800 Kč

21.5.2016 Pohádkový les 22 roč.
místo Poděbrady  Okres Nymburk, kraj STŘ

Pohádkový les pro děti a jejich rodiče.

určeno pro veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 13:30 - 15:30 hod.     Konec:  18:00  hod.
pořadatel TOM 4005 Robinsoni,    

Jan Rydlo; Odřepsy 97, Libice nad Cidlinou, 289 07
   @ 607545607 jan.rydlo@gmail.com
WWW http://www.tom-robinsoni.cz/

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      

cena 30 Kč



- 28 -

28.5.2016 Pohádkový les 36. roč.
místo Roztoky - Tiché údolí - Maxmiliánka  Okres Praha-západ, kraj STŘ

Tradiční akce pro děti od 3 do 7 let. Děti procházejí s rodiči či prarodiči pohádkovým lesem, hledají 
ztracenou princeznu, plní různé úkoly. V cíli je čeká odměna.

určeno pro žáky
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel TOM 5208 Svišti,   spolupořadatel: Asociace TOM

Jindra Zoufalá, Tomáš Novotný; Palackého 325, Roztoky, 252 63
   @ 220910460 ustredi@a-tom.cz
WWW http://www.a-tom.cz

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      

28.5.2016 Sit on top cup - III.závod 2. roč.
místo Cvrčovice  Okres Brno-venkov, kraj JHM

Vodácky zaměřená soutěž pro všechny - na lodích kajakového typu, snadno ovladatelných a lehce 
zvládnutelných, což potvrdil minulý ročník. Závod je součástí celoročního poháru, ale lze se zúčastnit 
i jen tohoto dílčího závodu. Loď, i pádlo závodníkům půjčujeme - pro regulérnost závodu soutěží 
všichni na stejném typu plavidla i se stejným pádlem. Tentokráte bude zoastřeno na víceboj, včetně 
jízdy mezi brankami, i střelbou ze vzduchovky jako součástí “vodáckého víceboje”.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 19172 Neptun,   spolupořadatel: svms, Česká asociace Sit on topů

MUDr. Libor Němec; Osvobození 52, Vyškov, 682 01
   @ 720627177 doktor.nemec@seznam.cz
WWW http://neptunvyskov.webnode.com, sitonotop.webnode.cz

Přihláška: Ano   do 21.5.2016
ubytování Ne      

cena 100 Kč



- 29 -

28.5.2016 Kozárovická 20 5. roč.
místo Kozárovice  Okres Příbram, kraj STŘ

TOM TJ Sokol Kozárovice vás zve na akci pořádanou TJ Sokol Kozárovice a obce Kozárovice. 
Jedná se o procházku místní krajinou, obohacenou krásnými výhledy na přehradu Orlík a její okolí. 
Trasa je dlouhá 20 km a je připravena i zkrácená dětská trasa - 10 km. Start mezi 8:00 - 10:00. Po 
trase jsou kontrolní body s občerstvením a v cíli čeká odměna. K odpočinku hraje příjemná country 
kapela.

určeno pro veřejnost
Akce je 

Veřejnost: Ano

Zahájení: 8:00 - 10:00 hod.
pořadatel TOM 21111 T.J. Sokol Kozárovice,   spolupořadatel: TJ Sokol Kozárovice, obec Kozárovice

Radek Volf; Kozárovice 113, 262 84
   @ 721477698 rvolf@seznam.cz
WWW

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      

cena 20 Kč

29.5.2016 Soutěž žactva ve volném lezení na balvanu 8. roč.
místo letecký balvan v parku Plachty v Brně, Novém Lískovci  Okres Brno-město, kraj JHM

Soutěž žactva podle pravidel boulderingu, kategorie nejmladší, mladší, starší žactvo a profi  
kategorie, lezecké boty v omezené míře k dispozici na místě.

určeno pro žáky, veřejnost
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 9:30 hod.     Konec:  14:30  hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: ÚMČ Brno-Nový Lískovec

Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
   @ 739033769 stejskalmilos@seznam.cz
WWW

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      



- 30 -

1.6.2016 Hostibejcké schody 19. roč.
místo Kralupy n.Vlt. - Hostibejk  Okres Mělník, kraj STŘ

Běh do schodů (cca 300 metrů - 187 schodů).

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 16:00 hod.     Konec:  17:45  hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

Peter Vaněk; Olbrachta 751, Kralupy nad Vltavou, 278 01
   @ 605180475 kct.kralupy@seznam.cz
WWW http://kralupska-turistika.cz

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      

3.-5.6.2016 Školení HVT Dědov  roč.
místo Dědov  Okres Náchod, kraj KH

Akreditované školení MŠMT pro hlavní vedoucí tábora.

určeno pro vedoucí, veřejnost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 18:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM,   spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava Poruba, 708 00
   @ 777700082 prais@seznam.cz
WWW http://http://vzdelavani.a-tom.cz/

Přihláška: Ano   do 25.5.2016
ubytování Ano   postel, vlastní spací pytel   

cena 800 Kč

3.-5.6.2016
Setkání turistických oddílů mládeže v Českém ráji 
- Pleskoty 2016

8. roč.

místo tábořiště Pleskoty  Okres Semily, kraj LB
Jedná se o závěrečné kolo tomíkovského pětiboje, ze kterého vzejde celkový vítěz. Po celý víkend 
se budou oddíly utkávat v různých tradičních, či netradičních soutěžích. Vyzkouší si táborové 
dovednosti jako je práce s mapou, buzolou s GPS. Vyzkouší si pravý orientační závod, vyrazí do 
okolí na rogagningový závod. Večer se pak mohou všichni těšit na tradiční návštěvu casina.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ne

Zahájení: 16:00 hod.     Konec:  13:00  hod.
pořadatel TOM 19115 Máci,    

Zbyněk Báča; U Lomu 35, Turnov, 511 01
   @ 739012231 zbynek.baca@centrum.cz
WWW http://www.turistika.turnov.org

Přihláška: Ano   do 15.5.2016
ubytování Ano   na postelích ve srubech   

cena 200 Kč



- 31 -

4.6.2016 Kuličkiáda 2016 17. roč.
místo Ostrava, Komenského sady  Okres Ostrava-město, kraj MSK

Soutěž v hraní klasických kuliček, tedy, kdo “docvrnká” nejvíce kuliček do důlku. Soutěží se ve 
třech věkových kategoriích a soutěžící se mohou těšit na zajímavé věcné ceny a spoustu zábavy.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel TOM 4330 Hogan,    

Radka Krowiarzová - Klíště; Horymírova 2973/10, Ostrava-Zábřeh, 700 30
   @ 732474973 info@tomhogan.cz
WWW http://www.tomhogan.cz

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      

4.6.2016 Hlučínský pasák 13. roč.
místo Sportovně rekreační areál Hlučín Štěrkovna  Okres Opava, kraj MSK

Tradiční turnaj v softballu pořádaný v areálu hlučínské štěrkovny o putovní štít vítězů. Hraje se na 
třech hřištích a ve dvou kategoriích do 15 let včetně a 16 a více let.

určeno pro žáky, dorost
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ne

Zahájení: 09:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 4332 Zálesák,    

Zuzana Říčná; Na Závodí 1468, Hlučín, 478 01
   @ 777917482 zalesak4332@gmail.com
WWW http://www.zalesak.hlucin.com

Přihláška: Ano   do 15.5.2016
ubytování Ne      

cena 20 Kč

4.6.2016 Pohádkový les - Pochod okolím Nového Jičína 3. roč.
místo Nový Jičín Skalky - kamenné divadlo  Okres Nový Jičín, kraj MSK

V Pohádkovém lese děti zdolávají jednotlivé disciplíny a procvičí si svou chytrost, hbitost a rychlost. 
Letos je téma Pohádkového lesa “Fantazie” - podle Letopisů Narnie.Vše připravují děti z oddílu 
Ještěrek z Nového Jičína.

určeno pro žáky, veřejnost
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  13:00  hod.
pořadatel TOM 20608 Ještěrky,   spolupořadatel: KČT Nový Jičín

Jana Holišová; Jičínská 274, Nový Jičín, 741 01
   @ 721795882 holisovajana@centrum.cz
WWW http://KČT Nový Jičín

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      

cena 10 Kč



- 32 -

4.-5.6.2016 Hravé hřiště a pochod strašidelným lesem 4. roč.
místo Štětí, Stračí  Okres Litoměřice, kraj ÚK

Pro účastníky budou připraveny nejrůznější hry a soutěže. Pro odvážné bude večer připraven pochod 
Strašidelným lesem. Po setmění se mohou vydat skupinky 1 - 5 osob na strašidelnou trasu. Zápis 
účastníků pochodu proběhne od 21:00 do 21:30. Délka trasy cca 3 km. Zájemci mohou přespat na 
hřišti ve vlastních stanech na vlastní zodpovědnost.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 16:00 hod.         
pořadatel TOM 21202 Tuláci,    

Martina Macková; Litoměřická 502, Štětí, 411 08
   @ 775668423 tulacisteti@seznam.cz
WWW

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      

cena 20 Kč+20 Kč

4.6.2016 Vodácký víceboj 40. roč.
místo Brno  Okres Brno, kraj JHM

Soutěž čtyřčlenných hlídek - jízda na kajaku, kánoi. Během jízdy na lodi plní hlídky různé úkoly např. 
zdravověda, hod záchran. pytlíkem, běh do vrchu apod.

určeno pro žáky, dorost, veřejnost
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 411 Racek,    

Jiří Šťastný; Zemědělská 20, Brno, 613 00
   @ 737291883 jirka@vodak-sport.cz
WWW

Přihláška: Ano   do 3.6. 2016
ubytování Ne      

cena 20 Kč

4.6.2016 Oslavy 25. výročí založení Asociace TOM  roč.
místo Praha  Okres Praha, kraj Praha

Oslavy 25 let založení Asociace TOM, pravděpodobně na parníku na Vltavě.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ne

Zahájení:           
pořadatel ústředí Asociace TOM,    

ústředí A-TOM; Palackého 325, Roztoky, 252 63
   @ 220910460 ustredi@a-tom.cz
WWW http://www.a-tom.cz

Přihláška: Ano    
poznámka Není ještě známé místo ubytování ani datum podání přihlášek. Sledujte web Asociace TOM.



- 33 -

10.-12.6.2016 2. fotokurz s Nikonem 1. roč.
místo Sloup v Čechách  Okres Česká Lípa, kraj LB

Fotografi cký kurz pro začátečníky a mírně pokročilé aneb naučit se fotit na akcích, táborech i na 
schůzkách. Na kvalitních zapůjčených zrcadlovkách Nikon se naučíte základy a teorii focení, ale 
hlavně zažijete hravou formou dvouapůldenní nabitou praxi v přírodě, v místnosti i v pohybu. Kurzy 
jsou podporovány ústředím Asociace TOM a připraveny ve spolupráci se spol. Nikon (hlavní školitel je 
lektorem projektu Nikon-škola). Maximální počet účastníků 16, minimální 10. Ubytování a polopenze 
zajištěna. Registrovaní tomíci mohou požádat o dotaci na tři dny kurzu (cca 200 Kč/den).

určeno pro Akce je nadregionální (celostátní) Veřejnost: Ne
Zahájení:  pátek 17 hod.    Konec:   neděle 16 hod.

pořadatel Asociace TOM,   spolupořadatel: Nikon škola, Milan Blšťák, Tomek Hurt
Milan Blšťák, U Albrechtova vrchu 20, 155 00 Praha 5

   @ 606644416; blstak.milan@gmail.com
WWW

Přihláška: Ano   do 3.5.2016
ubytování Ano   Herberk, Sloup v Čechách   

cena 2100 Kč (pro tomíky možnost snížení ceny dotací cca 200 Kč/den)
poznámka Bližší podrobnosti najdete od ledna 2016 na webu Asociace TOM a na tématických FB stránkách.

18.6.2016 ORIZARO - pohádkovým lesem 25. roč.
místo Přerov - koupaliště Laguna  Okres Přerov, kraj OLM

Rodinné týmy hledají v zákoutích Laguny ukryté pohádkové kontroly a plněním úkolů pomáhají 
z nesnází hrdinům známých pohádek.

určeno pro žáky, dorost, veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 14:00 hod.     Konec:  17,00  hod.
pořadatel TOM 5504 Lišáci,    

Ladislav Župka; 17. listopadu 14, Přerov, 750 02
   @ 721034995 lzupka@seznam.cz
WWW

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      

cena 10 Kč



- 34 -

19.6.2016 MTBO - orientační závody horských kol 11. roč.
místo Kralupy n.Vlt. a okolí  Okres Mělník, kraj STŘ

Závod dvojic / mladší než 15 let v doprovodu dospělé osoby.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy n.Vlt.

Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy n.Vlt, 278 01
   @ 736506821 kct.kralupy@seznam.cz
WWW http://kralupska-turistika.cz

Přihláška: Ano   do 15.6.2016
ubytování Ne      

cena 50 Kč/osoba

25.6.2016 Sit on top cup - IV.závod 2. roč.
místo Pístovice/Horka nad Moravou  Okres Vyškov, kraj JHM

Vodácky zaměřená soutěž pro všechny - na lodích kajakového typu, snadno ovladatelných a 
lehce zvládnutelných, což potvrdil minulý ročník. Závod je součástí celoročního poháru, ale lze se 
zúčastnit i jen tohoto dílčího závodu. Loď, i pádlo závodníkům půjčujeme - pro regulérnost závodu 
soutěží všichni na stejném typu plavidla i se stejným pádlem.Tento závod bychom rádi uskutečnili 
na skutečně proudící vodě, ale záleží na  stavu vody na vybraném úseku toku - proto bude nutné 
sledovat webové stránky, kde budou uvedeny aktuální informace.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  18:00  hod.
pořadatel TOM 19172 Neptun,   spolupořadatel: svms, Česká asociace Sit on topů

MUDr. Libor Němec; Osvobození 52, Vyškov, 682 01
   @ 720627177 doktor.nemec@seznam.cz
WWW http://neptunvyskov.webnode.com, sitonotop.webnode.cz

Přihláška: Ano   do 18.6.2016
ubytování Ne      

cena 100 Kč



- 35 -

25.6.2016 Hostibejcký kros 2. roč.
místo Kralupy n.Vlt. - Hostibejk  Okres Mělník, kraj STŘ

Dětská trať 1,5 km, ostatní 5,6 - 16.8 km (1 /2 / 3 kola).

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: start 8:15 - 9:30 hod.     Konec:  po doběhu  
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

Lenka Vejrostová; Mládežníků 677, Kralupy nad Vltavou, 278 01
   @ 774918393 kct.kralupy@seznam.cz
WWW http://kralupska-turistika.cz

Přihláška: Ano   do 24.6.2016
ubytování Ne      

cena dobrovolné startovné

30.-31.7.2016 Welká Wodácká pouť 16. roč.
místo Brno  Okres Brno-město, kraj JHM

Zábavně - naučné vodácké setkání spojené se splutím řeky Svratky.

určeno pro veřejnost
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 411 Racek,   spolupořadatel: VODÁK sport s.r.o.

Jiří Šťastný; Zemědělská 20, Brno, 613 00
   @ 737291883 jirka@vodak-sport.cz
WWW http://www.kayak.cz/racek

Přihláška: Ne    
ubytování Ano   ve stanech, karimatka, spacák   



- 36 -

19.-26.8.2016 Česká letní táborová škola ve Sloupu v Čechách 18. roč.
místo Sloup v Čechách  Okres Česká Lípa, kraj LB

Letní táborové školy jsou určeny pro dospívající mladé lidi, tomíky, kteří prožili nějakou dobu se svým 
oddílem a chtěli by v něm nadále pracovat jako instruktoři a vedoucí. Týdenní pobyt na LTŠ pomůže 
jejím absolventům se zodpovězením několika otázek:
Oddíl je parta! Umím s takovou partou komunikovat, umím se v ní orientovat, umím ji řídit?
V oddíle nesmí být nuda! Své mladší kamarády musím umět zaujmout, pobavit, motivovat k práci pro 
celek. Mám na to dost nápadů, podnětů a sil?
Oddíl, to je také řád, odpovědnost a systém! Dodržím dané slovo? Mám špetku organizačního 
talentu?

určeno pro dorost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ne

Zahájení: 12:00 hod.     Konec:  12:00  hod.
pořadatel Asociace TOM,   spolupořadatel: Zdeněk Šmída, Jiří Šmída, Tomáš Hurt, Matěj Chour

Zdeněk Šmída; Slovanka 1350, Česká Lípa, 470 01
   @ 775975713 zdenek.smida@gmail.com
WWW http://lts.a-tom.cz/

Přihláška: Ano   do dubna 2016
ubytování Ano   Ubytovna Asociace TOM ve Sloupu (spacák, karimatka)   

cena 900 Kč

20.-27.8.2016 Moravská letní táborová škola na Polaně 18. roč.
místo Polana v Beskydech  Okres Vsetín, kraj ZL

Je určena pro všechny ve věku od 16 do 19 let, kteří hledají inspiraci, nové nápady a energii. Náplní 
bude turistika, metodika i praxe vedení oddílu, tábora a her, tábornické znalosti, fotografování, točení 
a zpracování videa, setkání se zajímavými lidmi a mnoho dalších aktivit a překvapení.

určeno pro dorost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ne

Zahájení: 12:00 hod.     Konec:  12:00  hod.
pořadatel Asociace TOM,    

Ivo Skoček; Křižná 588, Valašské Meziříčí, 757 01
   @ 737373033 skocek@seznam.cz
WWW http://lts.a-tom.cz/

Přihláška: Ano   do dubna 2016
ubytování Ano   Ubytovna Asociace TOM Polana (spacák, karimatka)   

cena 900 Kč



- 37 -

26.-28.8.2016 Přežij 2016  roč.
místo Krušné hory  Okres Karlovy Vary, kraj KV

Netradiční vandr mimo značené cesty. Objevte s námi krásy krušných Krušných hor. Štoly, důlní díla, 
rokle, zaniklá města aj. Chodíme tam, kam vás mapy nezavedou.

určeno pro vedoucí, veřejnost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  18:00  hod.
pořadatel TOM 6110 Hroši Chodov,    

Petr Hofman; ČSO 922, Chodov, 357 35
   @ 776074172 petr@hrosi.info
WWW http://www.hrosi.info

Přihláška: Ano   do 20.8.2016
ubytování Ne      

27.8.2016 Rozloučení s prázdninami 8. roč.
místo Štětí, Stračí  Okres Litoměřice, kraj ÚK

Pro účastníky bude připravena cca 6km trasa po lesních cestách, na níž budou plnit různé úkoly.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  17:00  hod.
pořadatel TOM 21202 Tuláci,    

Martina Macková; Litoměřická 502, Štětí, 411 08
   @ 775668423 tulacisteti@seznam.cz
WWW

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      

cena 20 Kč

4.9.2016 Kameňák se baví  roč.
místo areál Plachty, Brno, Nový Lískovec  Okres Brno-město, kraj JHM

Soutěže k začátku školního roku, kulturní program, táborák s opékáním špekáčků.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 14:00 hod.     Konec:  22:00  hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: ÚMČ Brno-Nový Lískovec

Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
   @ 739033769 stejskalmilos@seznam.cz
WWW

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      



- 38 -

8.-11.9.2016 Dny vysokohorské turistiky na skalách Žďárských vrchů 6. roč.
místo Sněžné  Okres Žďár nad Sázavou, kraj V

Lezení, slaňování, výlety do okolí (pěší i cyklo), besedy.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 15:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: komise VHT oblastí KČT Jihomoravské, Valašsko=Chřiby, 

Vysočina, Školicí středisko VHT Brno
Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00

   @ 739033769 stejskalmilos@seznam.cz
WWW

Přihláška: Ano   do 2.9.2016
ubytování Ano   rekreační objekt   

17.9.2016 Kastelánův pochod 20. roč.
místo Jirkov  Okres Chomutov, kraj ÚK

Kastelánův pochod je turistický pochod pro veřejnost s již skoro dvacetiletou tradicí. Turisty přivítáme 
na zámku Červený Hrádek u Jirkova a odtud se mohou vydat na různá místa v Krušných horách nad 
městem Jirkov. Tradiční trasou se stala cesta s cílem zámku Jezeří a také výprava na vrch Kočičák, 
která nabízí naučnou stezku kolem vojenských opevnění z let 1936 - 1938 a v tomto termínu se zde 
koná i ukázková akce vojenské historie.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  17:00  hod.
pořadatel TOM 1918 Stopaři    

Jiří Černer; Školní 1727, Jirkov, 431 11
   @ 721754281 stopari-jirkov@seznam.cz
WWW

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      

cena 30 Kč



- 39 -

17.9.2016 Sit on top cup - V.závod 2. roč.
místo Pístovice  Okres Vyškov, kraj JHM

Vodácky zaměřená soutěž pro všechny - na lodích kajakového typu, snadno ovladatelných a lehce 
zvládnutelných, což potvrdil minulý ročník. Závod je součástí celoročního poháru, ale lze se zúčastnit 
i jen tohoto dílčího závodu. Loď, i pádlo závodníkům půjčujeme - pro regulérnost závodu soutěží 
všichni na stejném typu plavidla i se stejným pádlem. Závěrečný závod celého ročníku, spojený s 
vyhlášením výsledků celého ročníku včetně předání cen vítězům jednotlivých kategorií poháru.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  18:00  hod.
pořadatel TOM 19172 Neptun,   spolupořadatel: svms, Česká asociace Sit on topů

MUDr. Libor Němec; Osvobození 52, Vyškov, 682 01
   @ 720627177 doktor.nemec@seznam.cz
WWW http://neptunvyskov.webnode.com, sitonotop.webnode.cz

Přihláška: Ano   do 10.9.2016
ubytování Ne      

cena 100 Kč

17.9.2016 Erbovní slavnosti brněnské městské části Královo Pole 26. roč.
místo Brno, Slovanské náměstí  Okres Brno-město, kraj JHM

Propagace všech organizací brněnského kraje, včetně tomíků. Náš oddíl pro tuto akci připravuje 
spousty zajímavostí - pirátskou loď, lovení obřího ježka z klece, amazonii, dobově vyzdobené 
indiánské týpí, házecí pytlíky, painball, skákací boty apod...

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 13:00 hod.     Konec:  18:00  hod.
pořadatel TOM 20211 Hvězda Severu,   spolupořadatel: Skaut - Junák, Pionýr, Duha, Brontosauři...

Martin Fišl; Fibichova 43, Brno, 612 00
   @ 724509952 condor@hvezdaseveru.cz
WWW http://www.kralovopole.brno.cz/25-erbovni-slavnosti-kralova-pole/a-1600

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      



- 40 -

18.9.2016 Kralupské kolo 11. roč.
místo Kralupy n.Vlt.  Okres Mělník, kraj STŘ

Závod na kole - do 23 let / vzdálenosti dle kategorií.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  12:00  hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

Milan Košťák; Růžové údolí 240, Kralupy n.Vlt., 278 01
   @ 736506784 kct.kralupy@seznam.cz
WWW http://kralupska-turistika.cz

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      

cena dobrovolné startovné

24.9.2016 Turistický pochod „PORTA BOHEMICA“ 38. roč.
místo start a cíl v Ústí nad Labem  Okres Ústí nad Labem, kraj ÚK

Turistický pochod pro malé i velké pochodníky po krásách Českého středohoří. Trasy od 5km do 50 
km, na kratších trasách soutěže (střelba z luku, chůdy, poznávačka apod.) s drobnými odměnami. 
V cíli každý účastník obdrží diplom, občerstvení a drobné propagační předměty Ústeckého kraje. 
Kratší trasy s různou délkou povedou směrem na Větruši, Vaňovské vodopády, Vrkoč, Dubický 
kostelík či Muzeum civilní obrany v ústeckém podzemí. Dlouhé trasy povedou na Milešovku, Lovoš 
či do Oparenského údolí.

určeno pro veřejnost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 6:00 - 10:00 hod.     Konec:  21:00  hod.
pořadatel TOM 7113 Kola Waštepi,   spolupořadatel: Klub českých turistů Spartak Ústí n.L., Dům dětí 

a mládeže Ústí n.L.
Svoboda Pavel; Nová 1394/12, Ústí nad Labem, 400 03

   @ 604830290 kolawastepi@volny.cz
WWW http://www.kolawastepi.cz

Přihláška: Ne    
ubytování Ano   karimatka   

cena 15 Kč/30 Kč
poznámka Požadavek na ubytování nahlásit pokud možno předem do 21.9.2016, taktéž prosíme případně 

předem nahlásit účast velkých kolektivů.



- 41 -

24.9.2016 Loučení s létem v Krásném Poli - akce pro veřejnost         3. roč.
místo Hřiště v Krásném Poli  Okres Ostrava-město, kraj MSK

Setkání dětí a rodin na hřišti-soutěžní a zábavné odpoledne pro děti - lezecká stěna, střelba z luků 
a vzduchovek, ukázky výcviků psů, jízda na koních, hlavolamy, představení divadla, na závěr večerní 
posezení s hudbou.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  24:00  hod.
pořadatel TOM 4345 Paprsek,   spolupořadatel: Odbor turistiky Krásné Pole

Karel Závadský; Družební 310/88, Ostrava Krásné Pole, 725 26
   @ 725877188 kzavadsky@seznam.cz
WWW http://www.tompaprsek.com

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      

cena dobrovolné

25.9.2016 Vodácký triatlon 24. roč.
místo Brno  Okres Brno-město, kraj JHM

Soutěž jednotlivců v disciplínách jízda na kajaku, jízda na kole a běh.

určeno pro žáky, dorost, veřejnost
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ne

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 411 Racek,    

Jiří Šťastný; Zemědělská 20, Brno, 613 00
   @ 737291883 jirka@vodak-sport.cz
WWW

Přihláška: Ano   do 20.9.2016
ubytování Ano   karimatka, spacák   

cena 20 Kč

25.9.2016 Kolem Svitavy 6. roč.
místo Brno, Maloměřice, zastávka tramvaje Maloměřice – most  Okres Brno-město, kraj JHM

Vycházka pro rodiče a prarodiče s malými dětmi a s kočárky. Pro děti hry a soutěže s cenami.

určeno pro žáky, veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 430 Ještěrky,    

Ing. Pavel Rabušic; Jasanová 18, Brno, 637 00
   @ 733314855 pavel.rabusic@volny.cz
WWW http://www.jesterky-brno.cz

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      



- 42 -

25.9.2016 Soutěž žactva ve volném lezení na balvanu 8. roč.
místo lezecký balvan v parku Plachty v Brně, Novém Lískovci  Okres Brno-město, kraj JHM

Soutěž žactva podle pravidel boulderingu, kategorie nejmladší, mladší, starší žactvo a profi  kategorie, 
lezecké boty jsou v omezené míře k dispozici na místě.

určeno pro žáky
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 13:30 hod.     Konec:  17:30  hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: ÚMČ Brno-Nový Lískovec

Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
   @ 739033769 stejskalmilos@seznam.cz
WWW

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      

30.9.-
2.10.2016

Sraz oddílů, zabývajících se tábořením, turistikou a pobytem    
v přírodě 67. roč.

místo Bítovský mlýn, nedaleko Kyjovic  Okres Nový Jičín, kraj MSK
Hlavní soutěží srazu je pětiboj o putovní štít vítězů. Soutěží sedmičlenná chlapecká a dívčí družstva 
a družstva veteránů. 6 členů družstva je ve věku do 15 let (včetně), vedoucí družstva může mít 
maximálně 17 let, u veteránů je věk limitován spodní hranicí. Další soutěže srazu pořádané oddílem 
BVÚ: nejlepší scénka u táboráku, nejlepší písnička u táboráku, hbitý uzlík (6 základních uzlů na čas), 
lasování. Kromě soutěží pořádaných BVÚ proběhne ještě řada dalších soutěží a her připravených 
jinými oddíly.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení:                        Konec:  12:00  hod.
pořadatel TOM 9914 BVÚ Ostrava,    

Mgr. Petr Mika - Akim; Křišťanova 1049/15, Ostrava - Přívoz, 702 00
   @ 596134723 bvu@bvu.cz
WWW http://www.bvu.cz

Přihláška: Ano    
ubytování Ano   pouze ve vlastních stanech   

cena 20 Kč



- 43 -

1.10.2016 Mistrovství České republiky v TZ smíšených dvojic 2016 17. roč.
místo Kralovice  Okres Plzeň-sever, kraj PLZ

Domácí šampionát smíšených dvojic (ktg. do 30 let, 31 - 70 let a nad 70 let - dle součtu věku 
závodníků) v turistickém závodě. Účast otevřena pro všechny zájemce o TZ, více na www.turisticky-
zavod.cz.

určeno pro žáky, dorost, veřejnost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 9:30 hod.     Konec:  14:30  hod.
pořadatel TOM 4901 Šikulové,   spolupořadatel: Rada TZ, DBK Kožlany/Kralovice, DDM Kralovice

Jiří Buňka; Mírová 556, Kralovice, 331 41
   @ 602992000 jirka@bunka.cz
WWW http://www.kctkralovice.webnode.cz

Přihláška: Ano   do 27. 9. 2016
ubytování Ano   Tělocvična ZŠ ev. chatky (vlastní spacák, karimatka)   

cena 70 Kč

2.10.2016 Veřejný turistický závod - krajský pohár JmO KČT pro r.2017  roč.
místo Brno, Nový Lískovec  Okres Brno-město, kraj JHM

Turistický závod podle pravidel na www.turisticky-zavod.cz, navíc nepostupová kategorie dospělý 
a předškolák.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 9:30 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: JmO KČT

Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
   @ 739033769 stejskalmilos@seznam.cz
WWW

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      

cena 10 Kč



- 44 -

13.-16.10.2016 72 hodin 5. roč.
místo Česká republika  Okres , kraj 

Celorepubliková akce zaměřená na různé druhy dobrovolnictví. Kdokoliv se může zúčastnit a pomoci 
přírodě (např. pomoct vyčistit kus lesa či rybníku), lidem (např. jít s oddílem pobavit staříky z domova 
důchodců) nebo okolí (např. úklidem v okolí, kde žije).

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 12:00 hod.     Konec:  12:00  hod.
pořadatel ČRDM,   spolupořadatel: všichni zúčastnění

Česká rada dětí a mládeže; Senovážné náměstí 977/24, Praha, 110 00
   @ 211222860 72hodin@72hodin.cz
WWW http://www.72hodin.cz, www.crdm.cz

Přihláška: Ano   do září - říjen 2016
ubytování Ne      

cena
poznámka Zájemci si musí zaregistrovat svůj projekt u ČRDM, kde se dozví i podrobnější informace. Sledujte 

web ČRDM nebo web 72 hodin.

14.10.2016 Strašidlácké hrátky - lampiónový pochod za strašidly 10. roč.
místo Přerov - koupaliště Laguna  Okres Přerov, kraj OLM

Děti s rodiči procházejí s lampióny vyznačenou trasou a snaží se nebát strašidel ukrytých v temných 
houštinách okolí Laguny.

určeno pro žáky, dorost, veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 19:00 hod.     Konec:  20:30  hod.
pořadatel TOM 5504 Lišáci,    

Ladislav Župka; 17. listopadu 14, Přerov, 750 02
   @ 721034995 lzupka@seznam.cz
WWW

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      

cena 10 Kč



- 45 -

16.10.2016 Běh Járy Cimrmana, recesní kufroběžecký závod 25. roč.
místo Kladno - Kamenné Žehrovice ČD  Okres Kladno, kraj STŘ

Start: na rozcestí Na Cimrmanském v Kladně Rozdělově. Spojení: městským autobusem číslo 6 na 
konečnou Rozdělov a dále pak zhruba 200 metrů za podnik Energie. Trasy: dlouhá trasa 5,6 km, 
kratší 3.3 km vede po žluté turistické značce na rozcestí Na rovinách a pak lesní cestou do cíle. 
Batolata běží k chalupě a zpátky. Podmínkou účasti jsou delší zimní kabáty a kufr, čím starobylejší, 
tím lepší. Minimální zátěž je stanovena podle kategorií na 1-10 kg. Podrobné informace na webové 
stránce běhu behjc.ic.cz.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 15:00, prezence 14:00 - 15:00 hod.     Konec:  16:45 do odjezdu vlaku  
pořadatel TOM 2713 Roháči,   spolupořadatel: KČT TREK Kladno, Maraton klub Kladno

Pavel Hop Kratina; Sportovců 3035, Kladno 4, 272 01
   @ 724164258 pavelhop@volny.cz
WWW http://behjc.ic.cz, www.rohaci.com

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      

cena 50 Kč

22.10.2016 Drakiáda 16. roč.
místo Ostrava  Okres Ostrava-město, kraj MSK

Drakiáda je soutěž v pouštění draků. A to jak draků kupovaných, tak především draků vlastnoručně 
vyrobených. Soutěží se samozřejmě i v dalších kategoriích jako malba draka a jeho stavba. Soutěží 
se v různých věkových kategoriích, proto šanci vyhrát má opravdu každý.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  13:00  hod.
pořadatel TOM 4330 Hogan,    

Radka Krowiarzová - Klíště; Horymírova 2973/10, Ostrava-Zábřeh, 700 30
   @ 732474973 info@tomhogan.cz
WWW http://www.tomhogan.cz

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      



- 46 -

22.10.2016 Turnaj v Člověče, nezlob se 7. roč.
místo Štětí  Okres Litoměřice, kraj ÚK

Turnaj v klasické stolní hře Člověče, nezlob se. Účastníci budou rozděleni do tří věkových kategorií.   
I. kategorie - 3 - 6 let   II. kategorie - 7 - 14 let   III. kategorie - 15 let a více.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  13:00  hod.
pořadatel TOM 21202 Tuláci,    

Martina Macková; Litoměřická 502, Štětí, 411 08
   @ 775668423 tulacisteti@seznam.cz
WWW

Přihláška: Ano   do 14.10.2016
ubytování Ne      

cena 20 Kč

23.10.2016 Den stromů, procházka po naučné stezce Mrákavy                 
pro děti i dospělé 10. roč.

místo Naučná stezka Mrákavy u Kamenných Žehrovic  Okres Kladno, kraj STŘ
Hrátky o stromech a se stromy podél naučné stezky, start je průběžný. Účastník dostane pracovní 
listy o stromech k naučné stezce. Naučná stezka byla obnovena ve zdejším malém arboretu na 
trase přes 1 km, vypráví o našich domácích stromech a historii Mrákav, kdysi pískovcových lomech. 
Více info na stránkách  http://www.stezky.info/naucnestezky/ns-mrakavy.htm. Popis cesty: z Kladna 
- Rozdělova směr -> Kamenné  Žehrovice (Turyňský rybník „Záplavy“), na první křižovatce za 
Kladnem odbočte doprava na Srby a cca po 500 m odbočit před prvními stavbami v Srbech doleva 
po nezpevněné cestě. Dojedete až na parkoviště u  rybníka Záplavy. Vlakem do stanice Kamenné 
Žehrovice a dále po modré turistické značce směrem k Turyňskému rybníku.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 11:00 - průběžný start hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 2713 Roháči,   spolupořadatel: Labyrint SVČVS Kladno

Lucie Tučková; Italská 2316, Kladno, 272 01
   @ 730109499 lutuc13@gmail.com
WWW http://www.rohaci.com

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      

cena 50 Kč



- 47 -

26.-30.10.2016 Zážitkový kurz  roč.
místo Tajné místo  Okres , kraj 

Zážitkový kurz věnovaný osobnostnímu rozvoji.

určeno pro dorost, vedoucí, veřejnost
Akce je 

Veřejnost: Ano

Zahájení:       
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM,   spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava Poruba, 708 00
   @ 777700082 prais@seznam.cz
WWW http://vzdelavani.a-tom.cz/

Přihláška: Ano   do 10.10.2016
ubytování Ano   postel, vlastní spací pytel   

cena 1 500 Kč

27.-30.10.2016 Podzimní putování 25. roč.
místo Brno  Okres Brno, kraj JHM

Turistický zájezd pěšky i na kole s ubytováním a polopenzí. Školení pro cvičitele cykloturistiky.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení:          
pořadatel TOM 430 Ještěrky,   spolupořadatel: OT KČT KTL Brno

Ing. Pavel Rabušic; Jasanová 18, Brno, 637 00
   @ 733314855 pavel.rabusic@volny.cz
WWW http://www.jesterky-brno.cz

Přihláška: Ano   do 30.9.2016
ubytování Ano   ubytovna   

cena 990 Kč

29.10.2016 Hroší kotlík 3. roč.
místo Na Kouli  Okres Karlovy Vary, kraj KV

Ukončení výletní sezony 2016. Vaření buřtguláše na ohni a k němu sladký dezert připravený našimi 
malými Hrošíky, také na ohni.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 11:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 6110 Hroši Chodov,    

Petr Hofman; ČSO 922, Chodov, 357 35
   @ 776074172 petr@hrosi.info
WWW http://www.hrosi.info

Přihláška: Ne    
ubytování Ano   spaní na matraci ve vlastním spacáku   

cena 50 Kč



- 48 -

29.10.2016 Hroší sprint 2. roč.
místo Na Kouli  Okres Sokolov, kraj KV

Hroší sprint, běh v lese s pěti stanovištěmi, fauna, fl óra, památky, uzly a lesní moudrost.

určeno pro žáky, dorost, veřejnost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 13:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 6110 Hroši Chodov,    

Petr Hofman; ČSO 922, Chodov, 357 35
   @ 776074172 petr@hrosi.info
WWW http://www.hrosi.info

Přihláška: Ne    
ubytování Ano   spaní na matraci ve vlastním spacáku   

cena 10 Kč

5.11.2016 Bezpečnost na vodě, zavírání řeky Úhlavy 7. roč.
místo řeka Úhlava, loděnice v Přešticích  Okres Plzeň-jih, kraj PLZ

Slavnostní ukončení vodácké sezony, trocha teorie z oblasti bezpečnosti na vodě, tématické soutěže 
a hry na vodě a na břehu, táborák, zpívaná.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 13:00 hod.     Konec:  20:00  hod.
pořadatel TOM 20902 Úhlava,   spolupořadatel: KČT Úhlava

Hana Žambůrková; Na Chmelnicích 1228, Přeštice, 334 01
   @ 777832520 hzamburkova@seznam.cz
WWW http://www.kct-uhlava.com

Přihláška: Ano   do 3.11.2016
ubytování Ano   vlastní karimatka a spacák   

cena 50 Kč

5.11.2016 Za deníkem Jana Tleskače 18. roč.
místo Frýdek-Místek  Okres Frýdek-Místek, kraj MSK

Rok s rokem se sešel a vám se opět naskytne možnost si zahrát hru v ulicích města Frýdku-Místku 
na motivy knížky Jaroslava Foglara ,,Dobrodružství v temných uličkách,,. vám všem, co dorazíte, se 
naskytne šance vidět a možná i chytit tajemného Široka a vzít mu tajemný hlavolam ježka v kleci, 
vyzkoušet si roli Vontů, kteří spolu soupeří o vládu ve Stínadlech či Druhostraníků, kteří se snaží ve 
Stínadlech najít deník Jana Tleskače či první Vontskou kroniku……

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 14:00 hod.     Konec:  20:30  hod.
pořadatel TOM 19070 KAM,   spolupořadatel: SVČ Klíč FM

Bc. Jiří Šnapka; K Fojtství 65, Chlebovice, 739 42
   @ 737117491 jiri.snapka@seznam.cz
WWW http://www.kamaci.cz

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      

cena 20 Kč



- 49 -

6.11.2016 Listopadový Babí lom 17. roč.
místo rozhledna a hřeben Babího lomu  Okres Brno-venkov, kraj JHM

Společenský program na rozhledně, pak lezení a slaňování na hřebeni.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  15:30  hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: komise VHT JmO KČT

Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
   @ 739033769 stejskalmilos@seznam.cz
WWW

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      

17.11.2016 11. Malá kralovická 11. roč.
místo Kralovice - areál starého koupaliště  Okres Plzeň-sever, kraj PLZ

Závod v přespolním běhu, kategorie od nejmenších dětí (roč. 2012 a ml.) po veterány. Běhá se 
jednotlivě, start v desetivteřinových intervalech. Trasy vedou lesoparkem a po polních/lesních 
cestách.

určeno pro žáky, dorost, veřejnost
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 09:00 hod.     Konec:  12:30  hod.
pořadatel TOM 4901 Šikulové,   spolupořadatel: DBK Kožlany/Kralovice, DDM Kralovice, Digitální centrum

Jiří Buňka; Mírová 556, Kralovice, 331 41
   @ 602992000 jirka@bunka.cz
WWW http://www.malakralovicka.cz

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      

cena 30 Kč

17.11.2016 Vzpomínka na Karla Líbu 16. roč.
místo Klubovna BVÚ - Křišťanova 1049/15, Ostrava - Přívoz  Okres Ostrava-město, kraj MSK

Vzpomínka na výročí narození zakladatele TOM BVÚ Karla Líbu.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 17:00 hod.     Konec:  19:00  hod.
pořadatel TOM 9914 BVÚ Ostrava,    

Mgr. Petr Mika - Akim; Křišťanova 1049/15, Ostrava - Přívoz, 702 00
   @ 596134723 bvu@bvu.cz
WWW http://www.bvu.cz

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      



- 50 -

3.12.2016 Lovosická vánočka aneb O Měšec zlého správce 24. roč.
místo Lovosice - Lovoš  Okres Litoměřice, kraj ÚK

Sranda pochod na Lovoš. Plní se různé úkoly, při kterých není až tak důležité zvítězit, ale hlavně se 
pobavit :-) .

určeno pro žáky, dorost, vedoucí
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 3311 Vejři,   spolupořadatel: KČT Lovosice

Gabriela Schejbalová; Dlouhá 1057/17, Lovosice, 410 02
   @ 775037531 gabi.smolik@centrum.cz
WWW http://www.vejri.cz

Přihláška: Ano   do 1.12.2016
ubytování Ne      

cena 20 Kč
poznámka Přihlášky předem s přibližným počtem účastníků jsou vítány.

4.12.2016 Mikulášské skály u Mokré 17. roč.
místo skály u Mokré  Okres Brno-venkov, kraj JHM

Lezení, slaňování, potřebné vybavení v omezené míře na místě, mikulášská básnička.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: komise VHT JmO KČT

Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
   @ 739033769 stejskalmilos@seznam.cz
WWW

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      

10.12.2016 Na běžkách do Jeseníků 12. roč.
místo Ramzová  Okres Jeseník, kraj OLM

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  15:30  hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,    

Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
   @ 739033769 stejskalmilos@seznam.cz
WWW

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      



- 51 -

17.12.2016 Vánoční orientační závod + rogaining 24. roč.
místo Bělský les, Ostrava - Zábřeh  Okres Ostrava-město, kraj MSK

Nejprve proběhne hodinový rogaining na družstva, vyhledání co nejvíce a co nejlépe bodovaných 
kontrol podle mapky ukrytých v lese.  Následuje závod družstev s 10-15 kontrolami s turistickým, 
tábornickým, poznávacím a zábavným zaměřením. Družstva jsou 4-8 členná, podle počtu účastníků 
mohou být otevřeny až tři kategorie, I. školní věk + případný instruktor jako doprovod, II. starší 
mládež a dospělí, III. rodiče a malými dětmi.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel TOM 9901 Čmoudík,   spolupořadatel: RADAMOK - Rada dětí a mládeže Moravskoslezského kraje

Rostislav Kašovský; Výškovická 149, Ostrava - Výškovice, 700 30
   @ 736754102 cmoudik@cmoudik.cz
WWW http://www.cmoudik.cz, www.radamok.cz

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      

23.12.2016 Živý Betlém aneb Cesta za betlémským světlem 4 roč.
místo Olomouc - Nedvězí  Okres Olomouc, kraj OLM

Členové našeho oddílu předvedou živý betlém. Příchozí si na závěr mohou odnést betlémské světlo. 
Lucerničky si vezměte s sebou.

určeno pro veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 16:00 hod.         
pořadatel TOM 4105 Tuři,    

Soňa Rokytová; Kyselovská 78, Olomouc 18, 783 01
   @ 732202287 sefova@email.cz
WWW http://www.turiestranky.cz

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      

31.12.2016-
1.1.2017 Silvestr na sněhu 17. roč.

místo Mount Feferka u Přebuzy  Okres Sokolov, kraj KV
Oslavte s námi silvestr 2016 v Krušných horách na sněhu. Netradiční bivak v horách odkud můžeme 
sledovat ohňostroj z české i německé strany.

určeno pro dorost, vedoucí, veřejnost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 15:00 hod.     Konec:  12:00  hod.
pořadatel TOM 6110 Hroši Chodov,    

Petr Hofman; ČSO 922, Chodov, 357 35
   @ 776074172 petr@hrosi.info
WWW http://www.hrosi.info

Přihláška: Ano   do 20.1.2.2016
ubytování Ano - co si kdo přinese, v tom se vyspí   



- 52 -

7.1.2017 Tříkrálová Okoř 2017 49. roč.
místo Praha-Okoř-Roztoky  Okres Praha-západ, kraj STŘ

Novoroční tradiční pochod nabízí několik tras - 13, 16, 28, 44 km, všechny kromě jedné (16 km) 
vedou přes hrad Okoř, kde je možnost navštívit hrad, vystoupení šermířů nebo sokolníků. Pochod 
končí ve Středočeském muzeu v Roztokách, kde na pochodníky čekají tři králové. Cestou se turisté 
mohou občerstvit u stánku či na Okoři, mohou se zúčastnit Malého turistického sázení, obdrží 
upomínku. Pokud je sníh, lze pochod absolvovat i na běžkách.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 7:30 hod.     Konec:  17:30  hod.
pořadatel TOM 5208 Svišti,   spolupořadatel: Asociace TOM

Tomáš Novotný; Palackého 325, Roztoky, 252 63
   @ 220910460 ustredi@a-tom.cz
WWW http://www.a-tom.cz

Přihláška: Ne    
ubytování Ne      

cena 30 Kč



- 53 -

Termín   Název akce                Strana 

15. - 17.4. 2016 1. fotokurz s Nikonem          17
     TZ Sloup v Čechách, Česká Lípa

6. - 8.5. 2016  INKU - školení pro instruktory 13 - 15 let        24 
     TZ Polana, Vsetín

20. - 22.5. 2016 Školení hlavních vedoucích táborů        27 
     TZ Ochozy u Bystřice pod Hostýnem, Kroměříž

3. - 5.6. 2016  Školení hlavních vedoucích táborů        30 
     TZ Dědov, Náchod

10. - 12.6 2016 2. fotokurz s Nikonem          33
     TZ Sloup v Čechách, Česká Lípa

19. - 26.8. 2016 Česká letní táborová škola (15 - 18 let)        36 
     TZ Sloup v Čechách, Česká Lípa

20. - 27.8. 2016 Moravská letní táborová škola (15 - 18 let)       36 
     TZ Polana, Vsetín

26. - 30.10. 2016 Zážitkový kurz pro náctileté             47 
     utajované místo
     

Přehled školení a kurzů 2016



- 54 -

OBSAH

2 Novoroční výstup na Babí lom
2 Novoroční sprintduatlon
3 Tříkrálová Okoř 2016
3 Zimní sraz TOM
4 Uzlařská regata
4 Mistrovství ČR v pexesu
5 16. Sylvaťácký ples
5 Člověče, nezlob se - O pohár města FM
6 Český pohár v eskymování - krajský přebor pro Plzeňský  
 a Karlovarský kraj
6 Uzlařská regata
7 Turnaj v pexesu
7 Zlaté trenky
8 Kukla 2016
8 Festival Harryho Moučky
9 Cimrman by se divil
9 Pohár Ústeckého kraje v TZ 2016
9 Turistický závod
10 Stavba stanu
10 Vítání jara
10 Mistrovství MSK puzzle dvojic + piškvorky
11 Velikonoce na kole i pěšky
11 Otevírání řeky Bečva
12 Hledání vajíček
12 Oblastní zahájení turistické sezony a vítání jara 2016 pro  
 oblast Berounka
13 Turistický závod - 2.kolo poháru MS kraje
13 Do Okoře bez oře
14 Vandrácká 50 přes Bílé Karpaty
15 Otevírání řeky Úhlavy 2016
15 Strašidlácký rej - setkání strašidel k reji a výuce strašení
16 Hvězdicová jízda do Moravského krasu
16 Sit on top cup - I.závod 
17 1. Fotokurz s Nikonem
18 Jarní setkání VHT na skalách u Řikonína
18 Mistrovství Ústeckého kraje v turistickém závodě
18 Mistrovství Plz. kraje 2016 v TZ a 2. závod Poháru 
 Plz. kraje
19 Otvírání ondřejnických studánek
19 Mistrovství Královéhradeckého kraje v turistickém závodě

20 3. závod Poháru Plz. kraje v TZ
20 Vycházka ke Dni Země
20 Veřejný turistický závod - krajský pohár a mistrovství   
 Jihomoravského kraje
21 Putování za drakem ke sv. Jiří, turistický pochod
21 LAGORI CUP
22 Sit on top cup - II.závod 
22 Slet čarodějnic
23 Mistrovský závod Olomouckého kraje v turistickém závodě
23 Pálení čarodějnic
24 Dvořákova Nelahozeves
24 INKU - školení pro instruktory 13 - 15 let
25 Stezka hradního pána
25 Hroší stezka
26 Železný TOMík
26 Český pohár - Turistický závod
27 Oblastní setkání VHT na Babách
27 Školení HVT Ochozy
27 Pohádkový les
28 Pohádkový les
28 Sit on top cup - III.závod
29 Kozárovická 20
29 Soutěž žactva ve volném lezení na balvanu
30 Hostibejcké schody
30 Školení HVT Dědov
30 Setkání turistických oddílů mládeže v Českém ráji -   
 Pleskoty 2016
31 Kuličkiáda 2016
31 Hlučínský pasák
31 Pohádkový les - Pochod okolím Nového Jičína
32 Hravé hřiště a pochod strašidelným lesem
32 Vodácký víceboj
32 Oslavy 25. výročí založení Asociace TOM
33 2. Fotokurz s Nikonem
33 ORIZARO - pohádkovým lesem
34 MTBO - orientační závody horských kol
34 Sit on top cup - IV.závod 
35 Hostibejcký kros
35 Welká Wodácká pouť
36 Česká letní táborová škola ve Sloupu v Čechách



 

- 55 -

OBSAH

36 Moravská letní táborová škola na Polaně
37 Přežij 2016
37 Rozloučení s prázdninami
37 Kameňák se baví
38 Dny vysokohorské turistiky na skalách Žďárských vrchů
38 Kastelánův pochod
39 Sit on top cup - V.závod 
39 Erbovní slavnosti naší brněnské městské části 
 Královo Pole
40 Kralupské kolo
40 Turistický pochod “PORTA BOHEMICA”
41 Loučení s létem v Krásném Poli - akce pro veřejnost   
 (oddíl+ cca 300)
41 Vodácký triatlon
41 Kolem Svitavy
42 Soutěž žactva ve volném lezení na balvanu
42 Sraz oddílů, zabývajících se tábořením, turistikou 
 a pobytem v přírodě
43 Mistrovství české republiky v TZ smíšených dvojic 2016
43 Veřejný turistický závod - krajský pohár JmO KČT 
 pro r. 2017
44 72 hodin
44 Strašidlácké hrátky - lampiónový pochod za strašidly
45 Běh Járy Cimrmana, recesní kufroběžecký závod
45 Drakiáda

46 Turnaj v Člověče, nezlob se
46 Den stromů, procházka po naučné stezce Mrákavy 
 pro děti i dospělé
47 Zážitkový kurz
47 Podzimní putování
47 Hroší kotlík
48 Hroší sprint
48 Bezpečnost na vodě, zavírání řeky Úhlavy
48 Za deníkem Jana Tleskače
49 Listopadový Babí lom
49 11. Malá kralovická
49 Vzpomínka na Karla Líbu
50 Lovosická vánočka aneb O Měšec zlého správce
50 Mikulášské skály u Mokré
50 Na běžkách do Jeseníků
51 Vánoční oreinetční závod + rogaining
51 Živý Betlém aneb Cesta za betlémským světlem
51 Silvestr na sněhu
52 Tříkrálová Okoř 2017



- 56 -

Nejste ještě u tomíků? Proč to nezkusit? 
Vydejte se s námi v dobré partě kamarádů v novém roce 2016 do přírody, 

do hor, na vodu, do kluboven ...ale hlavně za velkou pohodou!
www.a-tom.cz; ustredi@a-tom.cz; www.facebook.com/Asociace TOM



Dojít na horskou základu Polana vyžaduje jistý fyzický 
výkon. Pokud ale překonáte stoupání a snesete věčné 
otázky oddílových svěřenců (Kdy už tam budem? 
Bude to pořád do kopce?), budete odměněni třemi 
útulnými objekty a romantickým výhledem do okolí. 
Polana leží v nadmořské výšce 820 m.n.m. a vede 
k ní cesta z vesnice Velké Karlovice. Základna je 
vhodná pro oddílovou i rodinnou turistiku, po dohodě 
se správcem je možné pronajmout si i pouze jeden 
objekt. Okolí je jako stvořené pro letní turistiku, cyk-
loturistiku, možné je i zimní běžkování po hřebenech Vsetínských vrchů. V letech 2012-2013 prošel hlavní ubytovací 

objekt dílčí modernizací. Na základnu je pro vícedenní pobyty 
(5 dní a výš) nutné přivézt si vlastní prostěradlo. 
Více na www.a-tom.cz/chalupy. 
Kapacita: 35 osob v létě, 25 osob v zimě
Přístupná: celoročně
Pro koho: tomíci, junáci, woodcrafteři, ostatní spolky,  
veřejnost
Vybavení: suchý záchod, kamna, kuchyňka, koupelna s teplou 
vodou
Kontakt a obsazování: Jiří Homolka, Ohrada 1834/6, Vsetín 
755 01; Mobil: 602521277; E-mail: voweco@vs.inext.cz

Základnu ve Stříbrných Horách - v podhůří Jeseníku 
jsme zakoupili v roce 2013. V letech 2014-2015 
probíhala kompletní rekonstrukce hlavní budovy.  
V letech 2016-2017 chceme dokončit opravu přilehlé 
stodoly a provést terénní úpravy. Záleží to na při-
dělení státních investičních  prostředků. Chalupa je 
v záběhu, buďte prosím proto shovívaví k případným 
provozním nedostatkům, na které můžete narazit.  
V blízkém okolí základny je CHKO Jeseníky, Hrubý  
a Nízký Jeseník, Přírodní park Sovinecko a další 

- se spoustou zajíma-
vostí, turistikou, cyklo-
turistikou, lyžováním, 
běžkováním. V blíz-
kosti základny se ta-
ké nachází Strálek - zřícenina hradu ze 13. století, zámek Janovice (přístupný park  
a nádvoří) s výrobou turistických známek a zřícenina hradu Rabštejn ze 13. století, kde se 
nachází oblíbený horolezecký terén (spojení cyklostezkou č. 6261).
Více na www.a-tom.cz/chalupy.
Kapacita: 19 lidí na postelích + 8 na matracích v podkroví, nutný vlastní spacák.  
Vybavená kuchyně pro 25 osob, nové sociální zázemí, sprchy, teplá voda.
Adresa základny: Základna Asociace TOM, Stříbrné Hory 26, 793 44 Horní Město
Chalupu si budete moci rezervovat přes rezervační systém - http://chalupy.a-tom.cz/.
S dotazy se obracejte na Zuzanu Antošovou, tel.: 220 910 314, chalupy@a-tom.cz.

STŘÍBRNÉ HORY U RÝMAŘOVA

POLANA



Kalendárium 2016
Přehled turistických, tábornických, kulturních, vzdělávacích a zahraničních akcí, 
pořádaných Asociací TOM ČR v období od ledna 2016 až do ledna 2017.
Vydala Asociace TOM České republiky v nákladu 600 ks. 
Připravilo ústředí (lh, ton), grafika Milan Blšťák (studio Macroworld), 
ilustrace Jiří Palát.
Vydání Kalendária podpořilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy.

Asociace TOM, Palackého 325, 252 63 Roztoky
Tel./fax: 220 910 460, mail: ustredi@a-tom.cz, www.a-tom.cz


	Kalend_2016_Web01
	Kalend_Titul 2016_Web


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 360
  /ColorImageDepth 8
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.02778
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 360
  /GrayImageDepth 8
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.02778
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


